ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Москва

«___» _______ 2011 г.

ЗАО «Завод кровельных и изоляционных материалов «Орпласт», в лице конкурсного управляющего Скрынника Алексея Геннадьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Орловской области от «20» мая 2010 г. по делу № А48-5182/2009, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счёт Организатора торгов задаток в размере
_________рублей в счёт обеспечения оплаты следующего приобретаемого имущества должника-   ЗАО «Завод кровельных и изоляционных материалов «Орпласт» (далее также- «Продавец») на проводимых Организатором торгах «    » __________ 2011 г. в форме аукциона. Лот№__: имущество ЗАО «Завод кровельных и изоляционных материалов «Орпласт»:
- _________________________________________________
1.2. Начальная цена имущества составляет: ___________ рублей
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.2 настоящего договора денежных средств на счёт Организатора торгов в срок до «   » ____________  2011 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в день проведения торгов подписать протокол об итогах торгов и заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.2. настоящего договора имущества. При этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счёт оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от подписания протокола об итогах торгов и (или) заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток Претенденту не возвращается, и он утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Организовать проведение торгов по продаже имущества, указанного в п. 1.2 Настоящего договора.

2.2.2. Огласить лицам, участвующим в торгах итоги торгов и лиц, являющихся победителями торгов, а также подписать совместно с победителем торгов протокол об итогах торгов.

При уклонении Организатора торгов от подписания протокола, Организатор торгов обязан возвратить задаток в двойном размере, а также возместить лицу, выигравшему торги, убытки, причиненные участием в торгах, в части, превышающей сумму задатка.

2.2.3. В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в течение 5 рабочих  дней со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в течение  5 рабочих  дней со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчёта.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров между собой, а в случае недостижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всём ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

Претендент: